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Københavns Kommunes mulighed for at give ”frit lejde” til 
prostituerede som modtager offentlige ydelser.  

Kære Claus Hjort Frederiksen 

 

Socialforvaltningen i Københavns Kommunes er af 
Borgerrepræsentationen den 23. februar 2006 (BR135/06) 
blevet bedt om at udarbejde en redegørelse om prostitution i 
København.  
På baggrund af denne kortlægning af prostitutionens omfang, 
karakter, skader og erfaring med den nuværende indsats, skal 
der udarbejdes anbefalinger til en forstærket indsats, 
herunder forhold vedr. "frit lejde" og gældssanering til 
prostituerede. 
 

For at redegørelsen bliver af så høj kvalitet som muligt er 
Socialudvalget interesseret i, at redegørelsen indeholder et 
overblik over Københavns Kommunes muligheder for at indføre 
"frit lejde" til prostituerede som modtager kontanthjælp. I den 
forbindelse vil Socialforvaltningen spørge 
om Beskæftigelsesministeriet har mulighed for at levere et 
opdateret notat over kommunens muligheder.  
 
Socialforvaltningen har gennemgået ”Redegørelse om 
prostitution i Danmark”, som Videns- og Formidlingscenter for 
Socialt Udsatte udarbejdede i 2004. I redegørelsen side 68 ff er 
der en analyse af problemstillingerne i forbindelse med 
prostituerede som samtidig modtager kontanthjælp.  
Socialforvaltningens er usikker på, hvordan kommunerne har 
mulighed for at give ”frit lejde” til prostituerede, som modtager 
kontanthjælp, og som er på vej ud af deres prostitution.  
 
Socialministeriet har tidligere oplyst, at området sorterer under 
Beskæftigelsesministeriet, idet kontanthjælpen er ministeriets 
kompetenceområde. Dette brev bliver også sendt til orientering 
til Socialministeriet. 
 

For yderligere spørgsmål er I velkommen til at kontakte 
fuldmægtig, Lars Østergaard på tlf.: 33 17 33 20, mail 
pc83@sof.kk.dk   
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 Side 2 af 2 

Vi håber at I vil bidrage til at klargøre ovenstående forhold, og 
ser frem imod Jeres tilbagemelding. 
   

 

Med venlig hilsen 
 

 

Mikkel Warmning 
 


